
 

  

 

 

 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO OMNICOMPENSIVO STATALE 

Di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1^ e 2^ grado 
 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel. �  0984/509082 Fax 0984/509928 

E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it –  csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS - Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 

Sito web: www.icmalvito.edu.it 
 
 
 
 

Albo Pretorio online - Sito web 

Atti - Scuola  

 

DETERMINA A CONTRARRE Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs 50/2016 e D.lgs 
56/2017 (correttivo Codice contratti) mediante affidamento diretto per la fornitura di materiale di facile consumo 
progetto PCTO a.s. 2023/24. 

 

 CIG: B01D548502 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisto di servizio per la fornitura di materiale di facile consumo 
a.s.2023/2024 per la realizzazione del Progetto PCTO; 
 

Visto il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. l29/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

 

Vista l’approvazione del PTOF; 

 

Visto la delibera del C.D.I. fissa i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale, art. 45 del DI 129/2018; 

 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

 

Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) così come modificato dal D. Lgs n. 56/2017; 

 

Rilevato che l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. 

Lgs. 50/2016; 

 

Visto l 'art. 32, comma 2, del D.1gs 50/2016 e successivo D.lgs 56/20 l 7 (correttivo codice contratti) che prevede, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l'emissione del decreto o determina a contrarre, 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0000332/U del 26/01/2024 11:37

VI.3.2 - Determine DS

mailto:csri190009@istruzione.it


 

  

 

 

in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. n. 488/99 le Amministrazioni Pubbliche che non abbiano aderito 

alle convenzioni CONSIP di cui al comma 1 dell’art. citato ed intendano espletare autonome procedure di gara per l 

'acquisto beni/servizi comparabili con quelle oggetto delle predette convenzioni sono tenuti ad utilizzarne i relativi 

parametri di prezzo e qualità; 

 

Valutato che necessita provvedere all’acquisto di cui sopra della presente determina per a.s.2023/2024;  

 

Esperita , idonea indagine di mercato (Me.PA) al fine di soddisfare i l  rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, non discriminazione, trasparenza e pubblicità, di rotazione e contenimento della spesa 

pubblica;  
Considerato che la ditta “Edil Commercio srl” di Rende (CS) è in grado di soddisfare il servizio specifico in tempi 

rapidi rispondendo a criteri di qualità ed economicità; 

 

Vista la disponibilità nel P.A. E.F. 2024; 

 

Ritenuto di procedere in merito  

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di affidare, alla ditta “Edil Commercio srl” con sede legale in Rende  (CS) P. IVA 02735540789, per le motivazioni di 

cui in premessa, mediante Ordine Diretto per la fornitura di materiale di facile consumo a.s.2023/2024. 

 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura, di cui all’art. 2 è 

stabilito in di €. 383,00 IVA esclusa (€.467,26 IVA inclusa). 

Di imputare la spesa complessiva di €.467,26 IVA inclusa all’Attività A.4.4 Alternanza Scuola Lavoro del Programma 

Annuale 2024.  

Ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 56/2017 e della L.241/90, il 

responsabile del procedimento è il DS Marietta IUSI. 

 

La presente determina viene resa pubblica mediante albo pretorio del sito web: www.icmalvito.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   Dott.ssa Marietta IUSI 

                                                                     F.TO digitalmente 


		2024-01-26T11:05:04+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@27eb1ec1[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@6601465e[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




